
 

80131 Napoli – Via S. Pansini, 5 – Tel. 0817464211-12 – Fax 0817462304 

  

     
 

 

         

 

 

 

 

DIREZIONE GENERALE 
 

Alla Dott.ssa Paola Magri (Direzione Strategica) 
p.c. Direzione Sanitaria Aziendale 

LORO SEDI  

 

DISPOSIZIONE N. 23 DEL 23.03.2021 

 
 
OGGETTO: Conferimento incarico di Referente Aziendale per la Disabilità  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
PREMESSO che la Regione Campania promuove e sostiene la rete dei servizi, degli interventi e delle 
opportunità per le persone con disabilità o con multi cronicità, con l’obiettivo di organizzare, attraverso 
l’integrazione operativa tra servizi, un efficace progetto di vita che accompagni la persona disabile nel corso 
di tutta la sua esistenza per garantirne il pieno diritto di cittadinanza, condizioni di pari opportunità e di non 
discriminazione, 
VISTA la Legge 18 del 2009 con la quale il Parlamento ha autorizzato la ratifica della Convenzione delle Nazioni 
Unite sui diritti delle persone con disabilità, 
VISTO il Programma di azione biennale per la promozione dei diritti e l'integrazione delle persone con 
disabilità (GU 12 dicembre 2017),  
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri (DPCM) del 12 gennaio 2017 con i nuovi Livelli 
essenziali di  
assistenza,   
VISTO il Piano Nazionale della Cronicità del 2016, 
TENUTO CONTO che si ritiene indifferibile  definire nella AOU Federico II nuovi percorsi assistenziali che 
garantiscano la presa in carico del paziente con disabilità o con multi cronicità nella sua interezza, assicurando 
la continuità assistenziale e l’integrazione degli interventi ospedale-territorio 
SENTITA la Direzione Sanitaria, 
RITENUTO di dover procedere, in virtù dell’importanza strategica per l’Azienda delle attività connesse a tale 
incarico, 

DISPONE 
 

per tutto quanto in premessa, di nominare la S.V. in qualità di REFERENTE AZIENDALE PER LA DISABILITÀ. 
 
 

F.to Il Direttore Generale 
Avv. Anna Iervolino 


